
SAUCEDA TORRES JUAN CARLOS
3.66 kW 1 de Agosto de 2025

1C 414230901120

416 kWh $ 731

6 960 kWh $60

91.79 % BIMESTRE $ 671

$4,388.00 MXN $357.00 MXN $4,031.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

14.9 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

6.7 %



Propuesta 1 1 de Agosto de 2025 16 de Agosto de 2025

# 20250359

SAUCEDA TORRES JUAN CARLOS  

6 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 60,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 4,388.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 4,031.00 $ 4,031.00 $ -55,969.00

2 $ 4,519.64 $ 367.71 $ 0.00 $ 4,151.93 $ 4,151.93 $ -51,817.07

3 $ 4,655.23 $ 378.74 $ 0.00 $ 4,276.49 $ 4,276.49 $ -47,540.58

4 $ 4,794.89 $ 390.10 $ 0.00 $ 4,404.78 $ 4,404.78 $ -43,135.80

5 $ 4,938.73 $ 401.81 $ 0.00 $ 4,536.93 $ 4,536.93 $ -38,598.87

6 $ 5,086.89 $ 413.86 $ 0.00 $ 4,673.03 $ 4,673.03 $ -33,925.84

7 $ 5,239.50 $ 426.28 $ 0.00 $ 4,813.22 $ 4,813.22 $ -29,112.61

8 $ 5,396.69 $ 439.06 $ 0.00 $ 4,957.62 $ 4,957.62 $ -24,154.99

9 $ 5,558.59 $ 452.24 $ 0.00 $ 5,106.35 $ 5,106.35 $ -19,048.64

10 $ 5,725.34 $ 465.80 $ 0.00 $ 5,259.54 $ 5,259.54 $ -13,789.10

11 $ 5,897.11 $ 479.78 $ 0.00 $ 5,417.33 $ 5,417.33 $ -8,371.78

12 $ 6,074.02 $ 494.17 $ 0.00 $ 5,579.85 $ 5,579.85 $ -2,791.93

13 $ 6,256.24 $ 509.00 $ 0.00 $ 5,747.24 $ 5,747.24 $ 2,955.31

14 $ 6,443.93 $ 524.27 $ 0.00 $ 5,919.66 $ 5,919.66 $ 8,874.97

15 $ 6,637.24 $ 539.99 $ 0.00 $ 6,097.25 $ 6,097.25 $ 14,972.22

16 $ 6,836.36 $ 556.19 $ 0.00 $ 6,280.17 $ 6,280.17 $ 21,252.39

17 $ 7,041.45 $ 572.88 $ 0.00 $ 6,468.57 $ 6,468.57 $ 27,720.96

18 $ 7,252.70 $ 590.07 $ 0.00 $ 6,662.63 $ 6,662.63 $ 34,383.59

19 $ 7,470.28 $ 607.77 $ 0.00 $ 6,862.51 $ 6,862.51 $ 41,246.10

20 $ 7,694.38 $ 626.00 $ 0.00 $ 7,068.38 $ 7,068.38 $ 48,314.48

21 $ 7,925.22 $ 644.78 $ 0.00 $ 7,280.43 $ 7,280.43 $ 55,594.91

22 $ 8,162.97 $ 664.13 $ 0.00 $ 7,498.85 $ 7,498.85 $ 63,093.76

23 $ 8,407.86 $ 684.05 $ 0.00 $ 7,723.81 $ 7,723.81 $ 70,817.57

24 $ 8,660.10 $ 704.57 $ 0.00 $ 7,955.53 $ 7,955.53 $ 78,773.10

25 $ 8,919.90 $ 725.71 $ 0.00 $ 8,194.19 $ 8,194.19 $ 86,967.29

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,099.7 1,097.0 979.0 1,006.9 1,003.2 1,101.7

Consumo actual 691.0 18.0 501.0 673.0 247.0 365.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


